
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  616 

 Data 13/10/2021 

 

Oggetto : 

CIG Z52335EF02 - FORNITURA PRODOTTI PER REINTEGRO CASSETTE 

PRONTO SOCCORSO EDIFICI COMUNALI E SOSTITUZIONE FILTRI 

PER CORREDO ANTINCENDIO 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE   

 

 

  PREMESSO che il referente comunale del Servizio Prevenzione e Protezione ha segnalato 

la necessità di provvedere al reintegro dei prodotti riposti nelle cassette di pronto soccorso collocate 

presso vari edifici comunali, nonché di sostituire i filtri delle maschere facciali del corredo 

antincendio; 

 

 RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti”; 

 

 PRECISATO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede: 

- l’obbligo per gli Enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip, ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006); 

- l’obbligo per gli Enti locali di fare ricorso al M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 

n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €. 5.000,00 ed al di 

sotto della soglia comunitaria (art. 1 comma 130, Legge n. 145/2018 “legge finanziaria 2019”); 

 

ATTESO che il referente del Servizio Prevenzione e Protezione ha contattato la ditta ASA 

Antincendio S.r.l., già fornitrice del Comune; 

 

VISTO il preventivo di spesa n. 302/2021 in data 07/10/2021 della ASA Antincendio S.r.l., 

relativo alla fornitura di: 

- n. 3 pacchi medicinali conformi al D.M. 15/07/2003 n. 388 – allegato 1, per il reintegro delle 

cassette di pronto soccorso senza misuratore di pressione; 

- n. 3 pacchi medicinali conformi al D.M. 15/07/2003 n. 388 – allegato 1, per il reintegro delle 

cassette di pronto soccorso completo di misuratore di pressione; 

- n. 4 confezioni contenenti coppia di filtri 3M per maschera facciale con raccordo a baionetta; 

comportante una spesa complessiva di €. 460,20 oltre I.V.A.; 

 
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI.
Darfo Boario Terme, 13/10/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



RAVVISATA la necessità di assumere l’impegno di spesa di complessivi €. 561,44 I.V.A. 

inclusa; 

 

VISTO il durc-on line in corso di validità (protocollo INAIL 27885493 con scadenza validità 

15/10/2021) attestante la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti previdenziali 

INPS-INAIL; 

 

VISTI: 

‐ il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 58 in data 28/12/2020 e successive variazioni; 

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022-

2023, approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021 e successive 

variazioni; 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva di €. 561,44 trova copertura al capitolo 

n.01111.03.0900 “fornitura materiale di pronto soccorso” del bilancio 2021; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di 

funzioni dirigenziali” del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);  

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza 

dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del 

vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line 

per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare alla ditta ASA Antincendio S.r.l. (con sede legale in Via Fiamminghino n. 3 a 

Bienno e sede operativa in Via Lentumi n. 40 a Darfo Boario Terme) la fornitura dei pacchi di 

medicinali di reintegro per cassette pronto soccorso degli edifici comunali ed i filtri per 

maschera del corredo antincendio, per un costo di €. 460,20 I.V.A. esclusa; 

 

2. di impegnare la somma di €. 561,44 I.V.A. compresa al capitolo n. 01111.03.0900 “fornitura 

materiale di pronto soccorso” del bilancio 2021; 

 Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI.
Darfo Boario Terme, 13/10/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



3. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021; 

 

4. di precisare che il pagamento del corrispettivo sarà disposto, previa emissione di regolare 

fattura da parte della ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, 

come previsto dall’art. 25 del Regolamento di contabilità; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la pubblicazione 

sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 

n.33/2013; 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE   

  Marino Bernardi / INFOCERT SPA 

 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI.
Darfo Boario Terme, 13/10/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 616 del  13/10/2021  
 

Oggetto: CIG Z52335EF02 - FORNITURA PRODOTTI PER REINTEGRO CASSETTE PRONTO SOCCORSO EDIFICI COMUNALI E 

SOSTITUZIONE FILTRI PER CORREDO ANTINCENDIO 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
27069 2021 01111.03.0900 U.1.03.01.05.003 ACQUISTO MATERIALE DI 

PRONTO SOCCORSO PER UFFICI 

COMUNALI 

ASA SERVIZI ANTINCENDIO 

S.R.L. 

561,44 

Totale (€) : € 561,44° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 13/10/2021 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da CINZIA CAVALLINI.
Darfo Boario Terme, 13/10/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


